

Upphör med kvalitetspeng som metod för att höja kvalitén inom äldreomsorgen

Vi är alla överens om att Täby ska erbjuda våra äldre en hög kvalitet inom omsorgerna för äldre.

Sedan 2016 har socialnämnden haft som modell att ge utförare av särskilt boende för äldre, en extra utbetalning i form av en s.k. kvalitetspeng till de verksamheter som når uppsatta mål. Målen mäts utifrån två indikatorer: brukarnas sammantagna nöjdhet med sitt särskilda boende, samt inrapportering i palliativregistret. Den första indikatorn är hämtad från Socialstyrelsens indikatorbibliotek och ingår i den nationella brukarundersökningen. Den andra indikatorn baseras på utförarens egen inrapportering i det nationella palliativregistret.

Sedan halvårsskiftet 2018 tillämpas en motsvarande modell inom hemtjänsten. I denna modell finns två indikatorer, en från den nationella brukarundersökningen samt en vars resultat hämtas från verksamhetssystemet.

Socialnämnden har i och med att modellen kvalitetspeng infördes, definierat hög kvalitet som att äldreomsorgen i Täby ska vara i länets toppklass vid utgången av 2018. Det vill säga vara bland de fem kommuner som har de högsta värdena för indikatorn "helhetsomdöme" i den nationella brukarundersökningen.

Denna modell för att höja kvalitén har inte haft önskad effekt utan hamnar man istället på 14:e plats. Värdet är dessutom lägre i förhållande till tidigare år.

Dessutom anser vi att utdelande av denna så kallad kvalitetspeng inte är förenligt med god hushållning av skattemedel. Dessa verksamheter har redan erhållit peng för att utföra kvalitativa tjänster och blir på detta sätt dubbelt kompenserade. Vidare finns det inget krav på motprestation, det vill säga en återrapportering av hur pengarna använts för att höja kvalitén, utan den kan fritt disponeras av ägaren.

Vi socialdemokrater anser att systemet med kvalitetspeng ska upphöra såväl inom särskilt boende som för hemtjänsten.


I enlighet med ovan anförda yrkas:

- Att kommunfullmäktige ger socialnämnden i uppdrag att omgående upphöra med modellen kvalitetspeng inom omsorgerna för äldre.

För socialdemokraterna



Janne Boman



Agneta Lundahl Dahlström